
UCHWAŁA NR XII/88/2019
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XII/75/2015 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
28 września 2015 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XII/75/2015 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 września 
2015 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
2 października 2015 r., poz. 2957).

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: F360D57B-CB2E-4442-898C-4AF49F8814BC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XII/88/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 listopada 2019 r.
w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

W dniu 28 września 2015 r. Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim podjęła uchwałę
Nr XII/75/2015 w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Uchwała ta weszła
w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa
Kujawsko – Pomorskiego w dniu 2 października 2015 r. pod poz. 2957 i stanowi akt prawa miejscowego.

Podjęcie ww. uchwały nastąpiło w obowiązującym uprzednio stanie prawnym tj. w oparciu o zapis art. 6c
ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - o treści: „Rada
gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne.” W uzasadnieniu uchwały stwierdzono, że jej podjęcie umożliwi uszczelnienie systemu
zagospodarowania odpadów komunalnych oraz zapobiegnie powstawaniu dzikich wysypisk śmieci.
Zasadniczo treść przywołanego art. 6c ust. 2 ustawy nie uległa zmianie i w przywołanym brzmieniu
obowiązuje do dnia dzisiejszego.

Jednakże w dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1579).
Nowelizacja ta zakłada m.in. zmianę polegającą na możliwości wyłączenia się właściciela nieruchomości
nie zamieszkałej z systemu zorganizowanego przez Gminę i to nawet w przypadku postanowienia przez
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Od dnia 6 września 2019 r. zatem przystąpienie właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują
mieszkańcy (z wyłączeniem nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości
wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe) do zorganizowanego przez gminę systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi jest dobrowolne i następuje na podstawie zgody właściciela
nieruchomości wyrażonej w formie pisemnej.

W związku z powyższym, aktualnie Gmina Kamień Krajeński nie ma możliwości stworzenia jednolitego
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy
oraz nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Uzasadniając konieczność wywołania niniejszej uchwały stwierdzić należy, że podstawowym powodem
jej podjęcia, a zatem faktycznego zaprzestania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jest konieczność
zapewnienia samofinansowania się sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Uchwałą Nr IV/15/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim ustaliła, że opłata za gospodarowanie
odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują
mieszkańcy wynosi dla pojemnika o pojemności 1100 l - 120,00 zł lub 140,00 zł, w zależności czy odpady
są zbierane i odbierane w sposób selektywny czy nieselektywny.

Jednakże zgodnie z zapisem znowelizowanej od dnia 6 września 2019 r. ustawy, opłata za pojemnik
o pojemności 1100 l nie będzie mogła przekroczyć kwoty 54,18 zł. Wynika to z faktu ograniczenia
wysokości maksymalnej opłaty do wysokości 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego
na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów. Miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę
ogółem w 2018 r. wyniósł 1.693,00 zł (obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia
27 marca 2019 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem
w 2018 r.).

Obowiązujące aktualnie stawki za taki pojemnik o pojemności 1100 l wynikają z faktycznie ponoszonych
i skalkulowanych przez Gminę kosztów obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Dlatego
też pozostawienie aktualnego modelu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie od 1 stycznia
2020 r. doprowadzi do nie dających się przewidzieć skutków finansowych. Gmina otrzymując za pojemnik

Id: F360D57B-CB2E-4442-898C-4AF49F8814BC. Podpisany Strona 1



o pojemności 1100 l opłatę 54,18 zł, zmuszona będzie do ponoszenia pozostałej części opłaty na rzecz
podmiotu świadczącego usługę.

Takie rozwiązanie mogłoby spowodować destabilizację całego systemu gospodarowania odpadami,
w tym także konieczność zmiany stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku
z zaistniałym brakiem samofinansowania się systemu gospodarowania odpadami. Wg danych posiadanych
w Urzędzie Miejskim w Kamieniu Krajeńskim, na terenie Gminy ilość nieruchomości niezamieszkałych na
których powstają odpady stanowi 88 nieruchomości.

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi jeden z etapów przygotowań do zmienionego modelu
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy i jest zasadne.

Id: F360D57B-CB2E-4442-898C-4AF49F8814BC. Podpisany Strona 2




